
 - 1 - 

 

 

 平成 28年 9月 29日 

各  位 

会  社  名  サ ト レ ス ト ラ ン シ ス テ ム ズ 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役執行役員社長 重里  欣孝 

 （コード番号 8163 東証第１部） 

問合せ 先  取締役執行役員管理本部長 田中 正裕 

 （TEL 06-7222-3101） 

 

 

 

本日の報道について 

 

 当社では、平成27年 1月から 11月にかけて労働基準法違反の疑いがあったとして、当社および当

社社員 5 名について、本日付で大阪労働局により大阪地方検察庁に書類送検がなされました。このよ

うな事態に至ったことにつきましては、当社として誠に遺憾であり、お客様や株主の皆様をはじめとす

る関係者の皆様に、多大なご心配とご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。 

 

 当社は、昨年12月に大阪労働局の指摘を受けて以降、外部専門家である弁護士の協力も得て内部

調査委員会を立ち上げ、上記原因の調査を行ったうえで、労務管理体制の変更、営業時間の短縮等

による業務の削減や見直し、人員体制の整備、サポート体制の充実に取り組むとともに、社員の意識

改革を行っており、既に長時間労働の問題を解消して参りましたが、今後もこのような事態が二度と起

きないよう、再発防止策を徹底して参ります。 

 

 当社といたしましては、改めて今回の書類送検の事実を重く受け止め、お客様や株主をはじめとする

関係者のご期待に沿うよう、労働時間管理を含めたコンプライアンス遵守について万全を期すべく全

力で取り組み、より一層の業務に邁進していく所存です。 

 

尚、労務環境整備等の再発防止策に関わる費用につきましては既に本年度の業績計画に含めて

おりますが、今期業績予想の修正が必要な場合には速やかにお知らせいたします。 

 以  上 


